
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity - Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie górnych gra-
nic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 roku w 
sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2010 roku (M. P. Nr 67, poz. 872), 
Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje:

§1. Określa się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych w następującej wysokości:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 
540,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 700,00 zł
c) powyżej 9 ton i mniejszej niż 12 ton – 810,00 zł

2. Od samochodu ciężarowego z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za 
równoważne, niezależnie od liczby osi o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton - 2.368,00 zł

3. Od samochodu ciężarowego z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi równej dwie 
lub trzy i o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton - 2.368,00 zł 

4. Od samochodu ciężarowego z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi równej cztery 
lub więcej i o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
29 ton - 2.368,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 29 ton - 2.480,00 zł 
5. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łów pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton: - 800,00 zł 

6. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne, niezależnie od 
liczby osi, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie - 1.830,00 zł

b) powyżej 36 ton - 2.368,00 zł
7. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych w 
zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej:

1) dla pojazdów o dwóch osiach o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
31 ton - 1.830,00 zł

b) równej lub wyższej niż 31 ton - 1.960,00 zł
2) dla pojazdów o trzech osiach o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12, a mniejszej niż 40 

ton - 1.830,00 zł
b) równej lub wyższej niż 40 ton – 2.580,00 zł 
8. Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związa-

nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton: - 190,00 zł

9. Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, niezależnie od licz-
by osi i rodzaju zawieszenia, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton do 36 ton włącz-
nie – 1.310,00 zł

b) powyżej 36 ton – 1.720,00 zł
10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc – 420,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.430,00 zł 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Września.

§3. Traci moc uchwała Nr X/133/2007 Rady Miej-
skiej we Wrześni z dnia 6 listopada 2007 roku w 
sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

§4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomo-
ści poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w holu 
Urzędu Miasta i Gminy oraz opublikowanie w biule-
tynie „Wieści z Ratusza”.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 roku. 

Przewodnicząca
Rady Miejskiej we Wrześni

(-) Bożena Nowacka

3959

UCHWAŁA Nr XXVII/358/2009 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI

z dnia 3 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 – 22974 – Poz. 3959


